
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de Agosto de 1853 
 

 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

fl. 1 / 5 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1742 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 
CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 

029/2021, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM FORMA 

DE AMPOLAGEM PARA A REDE DE SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL, DE ACORDO COM AS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, proveniente do 

Processo Administrativo nº 1.817-PG/2021. 

 

CONSIDERANDO o relatório de Sessão, no qual as empresas: 
 

 

 CIRÚRGICA NOSSA SENHORA – EIRELI EPP, CNPJ nº 24.586.988/0001-80, 

sagrou-se vencedora para os lotes 02, 05, 06, 14, 31, 40, 42, 55 e 68 da cota 

principal, e 73, 77, 85, 86, 87, 93, 98, 101, 107, 111, 112, 113, 116, 131, 138 e 139 

da cota reservada, no valor global de R$ 75.093,49 (Setenta e Cinco mil, 

noventa e três reais e quarenta e nove centavos); 

 

 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ nº 67.729.178/0004-91, 

sagrou-se vencedora para os lotes 08, 12, 13, 22, 27, 36, 43, 48, 49, 66 e 67 da cota 

principal, e 120 da cota reservada, no valor global de R$ 193.013,17 (Cento e 

noventa e três mil, treze reais e dezessete centavos); 

 

 DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D’ MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ 

nº 16.970.999/0001-31, sagrou-se vencedora para os lotes  56, 60, 63 e 69 da cota 

principal, e 140 da cota reservada, no valor global de R$ 35.995,25 (Trinta e 

cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos); 

 

 LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES 

EIRELI EPP, CNPJ nº 27.600.270/0001-90, sagrou-se vencedora para os lotes 79, 

80, 83, 84, 95, 104, 119 e 137 da cota reservada, no valor global de R$ 79.875,00 

(setenta e nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais); 

 

http://www.jau.sp.gov.br/


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de Agosto de 1853 
 

 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

fl. 2 / 5 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1742 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

 

 NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ nº 

14.595.725/0001-84, sagrou-se vencedora para os lotes 38 da cota principal, e 76, 

102, 109, 126, 127, 134 e 142 da cota reservada, no valor global de R$ 40.763,25 

(quarenta mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos); 

 

 TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA ME, CNPJ nº 

35.959.514/0001-53, sagrou-se vencedora para os lotes 81, 121, 132 e 133 da cota 

reservada, no valor global de R$ 67.874,38 ( Sessenta e sete mil, oitocentos e 

setenta e quatro reais e trinta e oito centavos); 

 

 GRFARMA BEBEDOURO LTDA EPP, CNPJ nº 41.070.028/0001-82, sagrou-se 

vencedora para os lotes 65 da cota principal, e 100, 135 e 136 da cota reservada, no 

valor global de R$ 73.840,00 (setenta e três mil, oitocentos e quarenta 

reais); 

 

 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 56.081.482/0001-06, 

sagrou-se vencedora para os lotes 15, 16 e 33 da cota principal, no valor global de 

R$ 49.635,00 (quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais); 

 

 HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME, CNPJ nº 

35.472.743/0001-49, sagrou-se vencedora para os lotes 71 da cota principal, e 74, 

105 e 124 da cota reservada no valor global de R$ 44.356,00 (quarenta e quatro 

mil, trezentos e cinquenta e seis reais); 

 

 VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 

01.857.076/0001-09, sagrou-se vencedora para os lotes 03, 24, 30 e 35 da cota 

principal, no valor global de R$ 166.106,25 (cento e sessenta e seis mil, cento 

e seis reais e vinte e cinco centavos); 

 

 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº 

44.734.671/0001-51, sagrou-se vencedora para o lote  41 e  54 da cota principal, no 

http://www.jau.sp.gov.br/


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de Agosto de 1853 
 

 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

fl. 3 / 5 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1742 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

valor global de R$ 1.295,53 (Hum mil, duzentos e noventa e cinco reais e 

cinquenta e três centavos); 

 

 DANIEL FERRARI ABRANTES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - ME, 

CNPJ nº 28.004.857/0001-07, sagrou-se vencedora para o lote 103 da cota principal, 

no valor global de R$ 13.180,00 (Treze mil, cento e oitenta reais); 

 

 INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 12.889.035/0001-02, sagrou-se 

vencedora para os lotes 62 e 70, da cota principal, e 141, da cota reservada, no valor 

global de R$ 70.900,45 (Setenta mil, novecentos reais e quarenta e cinco 

centavos); 

 

 PORTAL LTDA, CNPJ nº 05.005.873/0001-00, sagrou-se vencedora para os lotes 07, 

29 e 34 da cota principal e 78 da cota reservada no valor global de R$ 161.150,00 

(cento e sessenta e um mil, cento e cinquenta reais); 

 

 DROGAFONTE LTDA, CNPJ nº 08.778.201/0001-26, sagrou-se vencedora para os 

lotes 11 da cota principal, no valor global de R$ 87.750,00 (oitenta e sete mil, 

setecentos e cinquenta reais); 

 

 R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI ME, CNPJ nº 

25.101.524/0001-08, sagrou-se vencedora para os lotes 82, 94 e 106  da cota 

reservada, no valor global de R$ 156.900,00 (cento e cinquenta e seis mil e 

novecentos reais); 

 

 PRÓ-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E 

COSMÉTICOS EIRELI - ME, CNPJ nº 05.159.591/0001-68, sagrou-se vencedora 

para o lote 09 da cota principal, no valor global de R$ 12.870,00 (doze mil, 

oitocentos e setenta reais); 

 

 CIRÚRGICA OLIMPIO EIRELI EPP, CNPJ nº 011.140.868/0001-50, sagrou-se 

vencedora para os lotes 45 da cota principal, no valor global de R$ 2.712,00 (dois 

http://www.jau.sp.gov.br/


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de Agosto de 1853 
 

 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

fl. 4 / 5 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1742 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

mil, setecentos e doze reais); 

 

 MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO PRODUTOS MEDICO 

HOSPITALARES S/A, CNPJ nº 07.752.236/0001-23, sagrou-se vencedora para o 

lote 10 e 61 da cota principal, no valor global de R$ 75.745,09 (setenta e cinco 

mil, setecentos e quarenta e cinco reais e nove centavos); 

 

 PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ nº 02.816.696/0001-54, sagrou-se 

vencedora para os lotes 23 e 37, 108 da cota principal, no valor global de R$ 

434.361,60 (Quatrocentos e trinta e quatro mil, trezentos e sessenta e um 

reais e sessenta centavos); 

 

 SÃO JOSÉ ASSISTÊNCIA SAÚDE EIRELI ME, CNPJ nº 24.045.583/0001-35, 

sagrou-se vencedora para os lotes 89 e 114 da cota reservada, no valor global de R$ 

3.037,25 (três mil, trinta e sete reais e vinte e cinco centavos); 

 

 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 04.274.988/0001-38, sagrou-se 

vencedora para o lote 64 da cota principal, no valor global de R$ 44.100,00 

(quarenta e quatro mil e cem reais); 

 

 GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 17.472.278/0001-64, sagrou-se vencedora para 

os lotes 50 da cota principal, no valor global de R$ 10.117,50 (dez mil, centos e 

dezessete reais e cinquenta centavos); 

 

 VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI, CNPJ nº 30.949.099/0001-33, sagrou-se 

vencedora para os lotes 44 da cota principal, e 115 da cota reservada, no valor global 

de R$ 5.840,00 (Cinco mil, oitocentos e quarenta reais); 

 

 INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ nº 43.295.831/0001-40, sagrou-se 

vencedora para os lotes 32 da cota principal, no valor global de R$ 39.450,00 

(trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais); 

http://www.jau.sp.gov.br/


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de Agosto de 1853 
 

 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

fl. 5 / 5 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1742 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

 

 FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 

14.271.474/0001-82, sagrou-se vencedora para o lote 18 da cota principal, no valor 

global de R$ 1.836,00 (um mil, oitocentos e trinta e seis reais), e 

 

 MG DOMINGUES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 

33.735.240/0001-80, sagrou-se vencedora para o lote 125 da cota reservada, no 

valor global de R$ 191,97 (cento e noventa e um reais e noventa e sete 

centavos). 

 

Quanto aos lotes restantes, estes foram tidos por fracassados. 

 

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas 

legais nos termos de que preceituam as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, Decretos Municipais 

nº 5.205 de 24 de novembro de 2004, alterado pelo Decreto nº 5247 de 29 de março de 

2005, e nº 5.278, de 27 de junho de 2005, alterado pelo Decreto nº 7762 de 06 de agosto 

de 2020 e demais legislações pertinentes. 

 
 
RESOLVE: 

I – ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, referenciado, com 

fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, Art. 1º, do Decreto Municipal 

nº 6594/2013; 

II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura do Contrato; 

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei. 

 

Jahu, 27 de setembro de 2.021. 

 

 

 

LUÍS EDUARDO DE FREITAS ARATO 

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

http://www.jau.sp.gov.br/

